



فاطمه‌سادات طاهری

فرمانده پایگاه بسیج و معلم قرآن:

## ۶۰ معلول و سرپرست خانواده را با حمایت بسیج شاغل کردیم

زمانی که از کار آفرینی و اقتصاد مقاومتی صحبت به میان می آید همه فکر می کنند کار سختی پیش رو دارند. باید سرما به گذاری های خاصی انجام دهند و به امکانات و تجهیزات و ویژه های هم احتیاج است اما هنوز هم می شود با کمی همت و توکل به خدا و نیت خالص کارهای بزرگی انجام داد. درست مثل معلم قرآنی که با راه اندازی شش کارگاه توانسته حدود ۶۰ نفر را در رشته های

خیاطی، هنرهای سوزن دوزی، قلاب بافی، ملیله دوزی، قالیبافی، گلیم، تابلوفرش، کیف و کفش، گلدان، نان های محلی یا سیبوس، داروهای گیاهی و آدو به جات خشک مشغول کند و به ایجاد اشتغال بپردازد؛ خانم فاطمه سادات طاهری فرمانده یکی از پایگاه های بسیج شهر سرداران خراسان رضوی، دارای مدرک فوق لیسانس تفسیر قرآن کریم و به گفته خودش معلم قرآن.

«سال ۹۰ بود که تصمیم گرفتم به صورت عملی وارد جنگ اقتصادی شوم و دلیل اصلی ورود به این موضوع، مشکلاتی بود که مردم ما من به عنوان معلم قرآن مطرح می کردند. در آن زمان فرمانده یکی از پایگاه های بسیج منطقه خودمان بوم و مشکلات را به سپاه منتقل می کردم که برخی مردم تا چه حد با مشکل دست و پنجه نرم می کنند و آنها نیز به فراخور توانشان کمک می کردند که زیاد نبود اما در مقابل می توجی به بانک ها و ادارات و سازمان ها و حتی نمایندگان مردم در مجلس که اصلا درد مردم و مشکلات و بیگاری ها برایشان مهم نبود، قابل تقدیر بود.»

اینها بخشی از حرف های فاطمه سادات طاهری است که با تلاش و

پشتکار توانسته امروز حدود ۶۰ نفر از افرادی که سرپرست خانوار، بدسرپرست و با معلول هستند را به کار مشغول و به امرار معاششان کمک کند. بسیجی خوش فکری که حتی توانسته از خرده پارچه هایی که در خیاطی باید دور ریخته شود توسط تعدادی از جوانان، فرش های

فانتزی تولید کند.

این فعال اقتصاد مقاومتی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور معتقد است: «جنگ اقتصادی بدتر از جنگ نظامی است و برای پیروزی در این جنگ باید همه وارد میدان شوند. هر کس به سهم خود می تواند برای جامعه مفید باشد و برای موفق شدن تنها پیگیری، صبر و تلاش می خواهد.»

### فروش خانه برای سرمایه اولیه

معلم قرآن ما گریزی به نحوه آغاز کارش می زند و می گوید: «برای رفع مشکلات مردم به شورای شهر و نمایندگان مجلس که خود مردم آنها را انتخاب کرده بودند مراجعه کردم اما متأسفانه نتوانستم کاری از پیش ببرم و هر کدام شان به نوعی از سر خودشان باز کردند و در نهایت یک تقدیرنامه به من دادند که پیگیر مشکلات مردم بومد اما به عنوان یک بنده خدا به دنبال تقدیرنامه از افراد و سازمان نبودم و می خواستم این افتخار نصیبم شود که در راه خدا کاری انجام داده باشم. برای راه اندازی یک کسب و کار کوچک به بانک ها و سازمان های مختلف مراجعه کردم اما هیچ کدام ریالی ندادند. من تصمیمم را برای رسیدن به هدف گرفته بومد، به همین دلیل خانه ام را فروختم و سرمایه اولیه کار کردم.»

این فعال اقتصاد مقاومتی تأکید می کند: «نیس سازمان بسیج سازندگی و آقای فرشاد عالی مدیر روابط عمومی این سازمان برای بنده زحمات زیادی کشیدند و در بحث مجوزها و همچنین راهکارهای توسعه، رایزنی هایی انجام دادند که مدت زمان دریافت آنها بسیار کوتاه شد. این کمک ها در حالی صورت گرفت که مسئولان منطقه خودمان به راحتی عنوان می کردند اگر نمی توانیم اداره کنید آن را جمع کنید و زمانی که صحبت از بیکاری افراد می کردم می گفتند متأسفانه نمی توانیم کاری کنیم.»

وی در ادامه صحبت هایش در مورد نحوه جذب نیروهایش می گوید: «برای اینکه بتوانم کار خیر کرده باشم نیروهای مسود نیاز را از میان افرادی انتخاب کردم که سرپرست خانوار، بدسرپرست یا معلول بودند. اکنون شش کارگاه مشغول فعالیت است که هر کارگاه حداقل ۱۰ نیروی کار دارد و در مجموع ۶۰ نفر در کارگاهها مشول کار هستند. کارگاه های خیاطی، هنرهای دستی مثل سوزن دوزی، قلاب بافی، ملیله دوزی، قالیبافی، گلیم، تابلوفرش، کیف و کفش، گلدان، نان های محلی یا سیبوس، داروهای گیاهی و آدو به جات خشک از جمله فعالیت هایی است که راه اندازی شده و فعال هستند. حتی در یک بخش، خرده پارچه هایی که در خیاطی باید دور ریخته شود توسط تعدادی از جوانان با ایده و انگیزه به فرش های فانتزی تبدیل می شود.»

طاهری ادامه می دهد: «بنده درباره شیرینی پزی اصلاً سررشته ندارم اما افرادی که در این زمینه مشغولند تحصیل کرده و فوق لیسانس های صنایع غذایی هستند که ایده های متفاوتی را اجرا می کنند. در کارگاه شیرینی پزی این تعاونی، شیرینی با ماندگاری بالا بدون مواد شیمیایی تولید می شود که به جای استفاده از رنگ خوراکی، آب لبو، ریشه زعفران و مواد غذایی سالم مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین به منظور افزایش سلامت مواد غذایی از گیاهان دارویی نظیر شیرین بیان، شیره انگور و... در تولید شیرینی جات این تعاونی استفاده می شود. اخیراً یک شیرینی با جوانه عدس، جوانه گندم و جوانه ماش تولید کردد که به آزمایشگاه سلامت وزارت بهداشت فرستاده ایم و از همه نظر نمرات بالایی در یافت کرده است. همچنین در زمینه تولید شیرینی های بدون شکر با شیر توت و خرما تاجر زیادی پیدا کرده ایم و اصلاً اعتقادی به استفاده از مواد شیمیایی نداریم. در این صورت افراد در رشته خودشان مشغول کار می شوند و به این نتیجه می رسند که تحصیلشان مفید بوده است. در کارگاه عروسک سازی فوق لیسانس های خیاطی و طراحی مشغول کار هستند و عروسک سازی سنتی را از همان خرده پارچه ها تولید می کنند. حتی اکنون طرچی را داده اند که شرع های محلی استان خراسان را روی عروسکها طراحی کنند و بسازند.»

وی درباره بازاربایی و فروش محصولات تولیدشده در کارگاهها نیز تأکید می کند: «به دلیل اینکه افراد در کارگاه انگیزه فعالیت بیشتر داشته باشند محصولاتی که تولید می کنند را به صورت تضمینی خریداری می کنم که این موضوع در ماهیت تعاونی تعریفشده و بعد مسئولان فروش و بازاربایی اقدام به عرضه در سطح بازار می کنند.»

# جهاد خدمت رسانی

iran@javanOnline.ir

# خدمت رسانی پزشکان جهاد گر بسیجی از مناطق محروم تا عتبات عالیات



درد همزمان و گرانمایه ازجمله مناطقی بودند که در زمینه خدمات مختلف و متنوع پزشکی بالاترین بهره را

ازجمله مسائلی بود که سبب شد پای پزشکان بسیجی بیشتر به این استان باز شود. همچنین قرار گرفتن در آستانه هفته دفاع مقدس بهانه ای بود تا پزشکان بسیجی کرمانشاهی و پایکارگیری پزشکان بیمارستان صحرایی و بهداشتی انجام شد. در ۱۷ رشته تخصصی و فوق تخصصی صورت رایگان به خدمت رسانی می پردازند. اثر مثبت این حرکت موجب شد ارتش و سپاه در مناسبت های مختلف از جمله مانور هایی که در مناطق محروم و کمبرخوردار انجام می دادند به طور ویژه با برپایی تمامی امکانات درمانی حتی به برپایی بیمارستان های صحرایی اقدام کنند.

از مناطق محروم تا مسیر عتبات نیاز محرومان به درمان و استفاده از خدمات درمانی ازجمله دلایلی است که پزشکان بسیجی در زمان های

هرمزگان و کرمانشاه از جمله مناطقی بودند که در ۱۵ اکیب پزشکی با تقسیم به دو گروه هفت و هشت تیمی به نیازمندان درمانی حاشیه شهر و شهرستان های ازجمله مسائلی بود که سبب شد پای پزشکان بسیجی بیشتر به این استان باز شود. همچنین قرار گرفتن در آستانه هفته دفاع مقدس بهانه ای بود تا پزشکان بسیجی کرمانشاهی و پایکارگیری پزشکان بیمارستان صحرایی و بهداشتی انجام شد. در ۱۷ رشته تخصصی و فوق تخصصی خدمات درمانی ویژه ای را به محرومان و مناطق مشخص شده مستقر شده و خدمات مورد نیاز جامعه پزشکی کرمانشاه در این رابطه می دهند:»

این اقدامات درمانی و پزشکی در حالی است که عشاری نیز می توانند از این امکانات بهره ببرند. همچنین علاوه بر این خدمات قرار است در آستانه هفته دفاع مقدس از ۲۷ شهر یور بیمارستان صحرایی

# امسال ۲۰۰ طرح آبادانی بسیج در اردبیل اجرا می شود



استان اردبیل به واسطه موقعیت جغرافیایی مناسب، آب و هوای مطلوب برای فعالیت های کشاورزی و وجود برخی صنایع به عنوان منطقه ای کمبرخوردار شناخته نمی شود. با این حال جهادگران سپاه و بسیج معهود مناطق محروم این استان را هم برای آبادانی انتخاب کرده اند و قرار است با اقداماتشان شرایط برابر اقتصادی، اجتماعی و آموزشی برای تمام مردم این استان فراهم کنند؛ کاری که از هم اکنون با اجرای حدود ۲۰۰ طرح آبادانی در شهرستان های مختلف استان آغاز شده است.
■ ■ ■
استان اردبیل با موقعیت جغرافیایی ای که دارد، حجم بالای صادرات هر ساله و ارزهایی که به آن وارد می شود کمتر نقافی دارد که با محرومیت دست و پنجه نرم کنند. هر چند در برخی مناطق این استان هم معضل بیکاری وجود دارد اما مزایع و صنایع هر یک باعث شده اند اردبیل در ابتدای لیست مناطق محروم قرار نگیرد. از همین رو با اینکه شاید به نظر برسد اجرای طرح های جهادی آبادانی برای این استان چندان ضروری نیست اما باز هم جهادگران سپاه و بسیج این استان را از لیست بلندبالای کمک رسانی ششان حذف کرده اند. از همین رو امسال قرار است حدود ۲۰۰ طرح آبادانی در استان اجرا شود. در کنار این طرح ها، بسیج طرح تهیه چیزی به برای نوجوروسان را هم پیش می برد و تاکنون بسته های بسیاری بین مردم توزیع کرده است. البته فعالیت های آنها به همین جا محدود نمی شود و با توجه به نیاز کم استان به فعالیت های جهادی، جهادگران اردبیل آتش به اختیار به مناطق دیگر همچون لرستان که از سیل بهاری خسارت دید اعزام می شوند و در آن مناطق به خدمت رسانی می پردازند.
■ اجرای طرح های محرومیت دایی
شهرستان های مشکین شهر، خلخال، اصلاندوز و... از جمله مناطقی هستند که با حضور نیروهای جهادی قرار است آباد و آبادتر شوند. برای نمونه در مشکین شهر بسیج شهرستان برنامه اجرای ۱۱۶ طرح محرومیت دایی را در دستزه دارد که از این تعداد قرار است به زودی سه پروژه به مرح له افتتاح هم برسد. در این خصوص فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مشکین شهر به فارس گفت: «در راستای تحقق منویات فرماندهی معظم کل قوا و خدمت رسانی به مردم مناطق محروم شهرستان مشکین شهر، ۱۱۶ طرح و پروژه محرومیت دایی در مناطق محروم شهرستان در حال اجراست که از

محرومیت دایی بسیج در شهرستان فقط به همین چند پروژه محدود نمی شود، اضافه کرد: «نیروهای جهادگر با توجه به نزدیک بودن زمان آغاز به کار مدارس، برنامه رنگ آمیزی، مرمت و بهسازی مدارس را در برنامه دارند.» وی با اشاره به اینکه این طرح ها با حضور ۳۲ گروه جهادی انجام می شود، ادامه داد: «علاوه بر گروه های جهادی مستقر در شهرستان، گروه جهادی بسیج مشکین شهر در منطقه معمولان لرستان نیز به مردم ارائه خدمت کردند.» گفتنی است بسیج شهرستان برنامه های متعددی حتی در راستای توانمندسازی روستاییان هم دارد. بنابراین در راستای ایجاد اشتغال و تحقق رونق تولید و اقتصاد مقاومتی افراد متقاضی وام به کمیته امداد شهرستان معرفی شده و تسهیلات دریافت کرده اند. وی در این باره تأکید کرد: «یک میلیارد تومان وام اقتصاد مقاومتی به ۱۰۰ نفر با مشارکت کمیته امداد برای فعالیت در عرصه های زبورداری، پرورش قارچ، قالیبافی، اصلاح باغات، محصولات گلخانه ای و مرغاری در یک سال

گذشته پرداخت شده است.»
■ از محرومیت دایی تا تأمین چیزی به علاوه بر خدمتی که بسیج در شهرستان مشکین شهر ارائه کرده است، با توجه به نیاز شهرستان نمین زیرساخت های لازم برای تأمین آب، گروه های جهادی با حضور در روستای تقیه نسبت به احداث آب انبار و هدایت آب چشمه بیرون روستا به خطوط آبرسانی روستا و تأمین آب شرب بهداشتی اقدام کردند. علاوه بر ایجاد زیرساخت های لازم برای تأمین آب در این شهرستان، بسیجیان برای توانمندسازی روستاییان هم دارد. بنابراین در راستای ایجاد اشتغال و تحقق رونق تولید و اقتصاد مقاومتی افراد متقاضی وام به کمیته امداد شهرستان معرفی شده و تسهیلات دریافت کرده اند. وی در این باره تأکید کرد: «یک میلیارد تومان وام اقتصاد مقاومتی به ۱۰۰ نفر با مشارکت کمیته امداد برای فعالیت در عرصه های زیورداری، پرورش قارچ، قالیبافی، اصلاح باغات، محصولات گلخانه ای و مرغاری در یک سال

در منطقه دینور روستای سنگ سفید برپا شود و به خدمات رسانی به محرومان استان بپردازد. نکته مهمی که در این رابطه می توان اشاره کرد این است که خدمات پزشکی ارائه شده تنها به یک یا دو استان محدود نشده و قرار است بیشتر مردم مناطق محروم از این خدمات بهره ببرند.
■ خدمات ویژه درمانی به زائران اربعین
خدمات درمانی پزشکان بسیجی تنها به محرومان خلاصه نشده و این قشر در حوادث و مناسبت های مختلف از جمله راهپیمایی بزرگ اربعین به نیازمندان خدمت رسانی می کنند که به عنوان نمونه می توان به این خدمات در راهپیمایی اربعین امسال اشاره کرد. از آنجا که برای خدمات رسانی به زائران اربعین نیاز به برنامه ریزی است لذا خدمات پزشکی که قرار است در این چار چوب شکل بگیرد نیز از این قاعده مستثنی نیست. مسئول گروه جهادی شهید هدایت در استان کرمانشاه در این رابطه می گوید: «این گروه در زمینه تخصص های مختلف که یکی از آنها درمانی است به خدمت رسانی به زائران اربعین می پردازند.»

حیدرعلی مزروعی با بیان اینکه امسال دومین سالی است که در این رابطه به زائران خدمات می دهیم می افزاید: «لذا برای ساماندهی این نیروهای متخصص پزشکی در فاصله یک ماه و نیم مانده به اربعین، طی فراخوانی از نیروهای درمانی داوطلب اعم از پزشک، پیراپزشک، پرستار و فیزیوتراپ خواستیم برای خدمات رسانی به افرادی که در پیاده روی اربعین حضور می یابند اعلام آمادگی کرده و اسامی خود را به پایگاه های پزشکی بسیج اعلام کنند.»

به گفته این مسئول، قرار است امسال نیز مانند سال گذشته با حضور ۵۰ نفر از پزشکان که در قالب گروه پنج نفره ساماندهی می شوند به نیازهای درمانی زائران پیاده روی اربعین پاسخ داده شود. آمارها نشان می دهد سال گذشته نیز بسیجیان جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اعزام ۴۵۰ متخصص متشکل از جراح مغز و اعصاب، طب اورژانس، جراح عمومی، پیشگیری و آموزش فعالیت دارند می افزاید: «این افراد و زنان و زایمان، بیهوشی و داخلی به زائران اربعین خدمت رسانی کردند. این در حالی بود که جامعه پزشکی نیز در بافرستان بیش از ۵۰ نفر از نیروهای درمانی خود در زمینه های فوق تخصصی عمومی و پرستاری در موکب خود به ارائه خدمات درمانی پرداختند، که علاوه بر آن بیش از ۱۰۰ میلیون تومان دارو از شرک ت های دارویش و داروخانه های سطح استان نیز به زائران بیمار و نیازمند اهدا شد.